



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.193.140,80	2.923.809,08	5.757.651,66	3.463.760,89	6.795.427,20	5.346.000,02
RECEITAS DE CAPITAL	12.600,00	233.433,28	466.866,56	8.400,00	8.400,00	363.500,00
SUBTOTAL	10.205.740,80	3.157.242,36	6.224.518,22	3.472.160,89	6.803.827,20	5.709.500,02
(-) DEDUÇÕES	1.585.681,49	449.449,70	881.414,73	528.870,40	1.057.120,99	802.354,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.101,24	23.513,32	47.026,64	33.095,62	56.067,49	27.592,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.100,00	10.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.501.580,25	420.836,38	824.188,09	495.774,78	1.001.053,50	774.761,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.620.059,32	2.707.792,66	5.343.103,49	2.943.290,49	5.746.706,21	4.907.145,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.786.688,24	2.595.562,75	5.191.125,49	1.426.603,08	7.515.370,83	2.615.665,13	4.930.395,20	4.230.422,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.700,00	566,67	1.133,33	1.058,70	1.217,92	1.058,70	1.217,92	934,75
SUBTOTAL	7.784.988,24	2.594.996,08	5.189.992,16	1.425.544,38	7.514.152,91	2.614.606,43	4.929.177,28	4.229.488,14
DESPESAS DE CAPITAL	612.811,76	204.270,59	408.541,17	286.270,91	588.184,12	329.707,78	454.918,17	398.831,48
(-) Deduções	130.500,00	43.500,00	87.000,00	0,00	130.000,00	50.126,37	109.150,10	88.794,81
Amortização de Dívida	130.500,00	43.500,00	87.000,00	0,00	130.000,00	50.126,37	109.150,10	88.794,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.267.300,00	2.755.766,67	5.511.533,33	1.711.815,29	7.972.337,03	2.894.187,84	5.274.945,35	4.539.524,81
RESULTADO	-6.765.719,75	-2.334.930,29	-4.687.345,24	-1.216.040,51	-6.971.283,53	-2.398.413,06	-4.273.891,85	-3.764.763,30
RESULTADO	352.759,32	-47.974,01	-168.429,84	1.231.475,20	-2.225.630,82	49.102,65	471.760,86	367.621,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	631.316,17	572.292,44	522.166,07	-50.126,37	-109.899,51
(-) Disponibilidade de Caixa	941.234,87	1.453.801,93	1.304.174,93	-149.627,00	362.940,06
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,06	3.989,36	3.726,69	-262,67	394,63
(+) Restos a Pagar Processados	84.573,03	73.630,43	50.423,13	-23.207,30	-34.149,90
II - Dívida Consolidada Líquida	-228.677,73	-811.868,42	-735.312,42	76.556,00	-506.634,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-228.677,73	-811.868,42	-735.312,42	76.556,00	-506.634,69